РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
ГЛУБКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

303506 Орловская обл., Новосильский р-н, с. Чулково, ул. Раздольная, 38                              тел. 2-72-22

                                     Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29 декабря 2020 г.                                                                  № 184

О внесении изменений в Решение № 18 от  26.12.2016 г.  Положение «О бюджетном процессе в  Глубковском  сельском поселении Новосильского района Орловской области.

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ч.1 ст.78, 174.2, 219  Бюджетного кодекса,  Глубковский   сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Глубковского сельского поселения утвержденное Решением Глубковского сельского Совета народных депутатов следующие изменения:
1.1 Статью 19 дополнить п.4:  «Субсидии могут предоставляться юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в том числе для реализации ими функций, установленных федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в виде вкладов в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.2 Статью 68 п.2 дополнить абзацем следующего содержания: «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств»;
1.3 Статью 93 п.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами».
2. Настоящее Решение обнародовать на официальном сайте администрации      Новосильского района.

Глава сельского поселения                                А.И.Ануфриев